ligendi sunt Ducores alii absolute dicentes legatum annuum pro alimentis fratrum Minorum valere. Hi sunt Bar. l. servus ad custodiam, numer. 2. ff. de alimentis & cib. leg. Paris. c. in praesentia, n. 178. de probat. Bald. Imol. & Romanus, quos refert, & loquitur Reddan. de spoliis ecclesiasticis, g. 8. in prin. n. 17. & alii, quos refert Duennas reg. 381. limit. 1. Anton. Gomez 10. 1. variarium c. 12. n. 45. Crastus de successione, §. legatum g. 9. in fine, intelligenti enim sunt, quando id legatum est ad modicum tempus, & limitati nisi id alimentorum legatum sit quid annuum, intellige annuum ad longum tempus. Et eodem modo erit verum, quod tradit Quosada in ius g. variis tit. c. 22. n. 21. & 22. ubi ait fratres Minores non esse capaces usufructus sibi relicti; quod juris continet usufructus: ad Minores sunt omnis iuris incapaces. At esse capaces hujus legati sic asserit Ananias conf. 30. n. 6. Sed sic distinguendum est: si sit ad modicum tempus, sunt capaces, quia reputatur quod mobile, & quod juris acquiritur Ecclesiae Romanae, sicut in aliis legatis solo usu facti relicto Minoribus; secus si sit ad longum tempus, quia computatur inter immobilis. Limitat Sorbus ibid. vers. modicum autem tempus, quando id legatum esset minimum, quia si esset ita magnum, ut superest toto illo tempore ad consulendum necessitatibus fratrum, non possit acceptari, quia eo tempore non viverent in spe Dei, & ita repugnaret eorum statui. Sed hoc intelligendum est iuxta id, quod diximus de legato, quod quando tale est, magnum generetur.

37. Rursus inter hos DD. est controversia, quale dicitur modicum tempus. Nam Ancharanus, Imo, & ille consilium allegati num. praed. ajunt in hoc dicens idem, quod notatur Clem. 1. gloss. in de reb. Eccl. non alienand. quae diversas refert sententias, & eam videtur sequi, ut sint quinquennium, ut ait Lopus allegat. 80. n. 1. Diversas etiam refert sententias Mandafus in signatura gravia tit. licentia, sine indulto locandi redditus beneficiorum, vers. quod sit modicum tempus.

38. At potissimum est duplex sententia. Prior ait modicum tempus esse decennium, & infra, & longum tempus, quod est ultra decennium. Sic tradunt Ananias, Angelus allegati n. 35. Sorbus in compendio privilegiorum Mendic. in verb. legata, vers. modicum autem tempus.

39. Posterior ait, quae est communis, & tenenda, modicum tempus esse quod est infra decennium, & ad longum tempus esse decennium, & ultra. Quam sustinent Lopus allegat. 30. in nova ed. in fine Cardinalis in Clem. extra, nu. 13. Maib. de Affili. alios referens tractatu de iure probat. in notabili 8. n. 25. Altes. conf. 17. vers. instrumentum in princip. & n. 2. vol. 4. Faris. conf. 98. praesupponendum n. 5. vol. 4. Boc. decif. 274. n. 4. Mandafus in addit. ad allegacionem 80. Lapi, Rosella, Sylv. & Corduba allegati n. 31. Adde Corduba, vel si legatum annui redditus tertio quoque anno usque ad 20. annos dandi. Sed hoc non credo, quia iam est magnum tempus, utpote quod decennium excedit.

40. Non dicitur autem legatum annuum perpetuum, ut sic Minores non sint illius capaces, quando legatum relinquatur ad vitam alicujus fratris Minoris, Ducor quia et si sit perpetuum respectu illius monachi, qui relinquitur, non est perpetuum simpliciter. Perpetuus enim simpliciter debet attendi respecta religionis, cui immediate id legatum acquiritur. Quare cum tempus centum annorum attendatur in relicto Ecclesiae, aut civitati lib. fin. C. de sacrosanct. Eccl. non dicitur redditus illi annui perpetui, nisi ad centum annos sint, Nec etiam dicitur heri ad longum tempus, quia nil certius morte, nec incertius eius hora, non dicitur heri ad longum tempus. Et hanc partem tenent Federic. Anton. Abbas allegati num. 35.

41. Secunda difficultas est, an repugnet paupertati fratrum Minorum redditus perpetui deputati non ad ipsorum victum, sed ad certum divini cultus usum, ut ad frumentum, vel vinum necessariae materiae consecrationis, & oleum pro lampadibus, ornamenta altarium, calices, &c. Quidam negant, quod rest. Clem. extra §. cumque annui redditus, de verb. signific. indistincte interdicit annuos redditus minoribus; & ubi jus non distinguit, nec nos distinguere debemus. Sic Azor. tom. 1. insit. moralium lib. 12. cap. 23. quast. 15.

42. Sed communis, & verior sententia est, id legatum non advertebat eorum paupertati, & ideo non esse, cur non valeat. Quod mendicantia fratrum Minorum in eo versatur, ut quotidie alimenta mendicent, quorum nomine sola veniunt corpori necessaria, ut esus, potus, habitatio, vestes, & legatis, ff. de aliment. & cib. leg. Quae mendicantia hoc legatum non tollit, utpote quod non in haec cedere debent, sed in necessaria cultui divino. Atque ideo hanc partem sustinent Federicus conf. 12. n. 4. & alius Consulens, cuius consilium tacito nomine auctoris refertur ibi post id consilium 12. Anton. c. in presentia num. 25. de probationibus, & ibi Ancharanus n. 78. Abbas conf. 63. num. 4. lib. 2. Cardinalis Clem. extra num. 12. de verb. signific. & ibi Ancharanus num. 18. & num. 21. idem Ancharanus, cap. 2. num. 40. de testam. tit. 1. & ibi Imol. n. 42. Ananias num. 20. idem Ananias conf. 30. a numer. 3. usque ad 5. Bald. aut. ingressi, in nova editione, num. 59. C. de sacros. Eccl. Rosella, verb. legare num. 21. Angel. verb. legatum 1. numer. 5. in fine, Sylvester, verb. legatum

tum 2. quast. 3. dicto 1. Tabiena verb. legatum 1. g. 4. numer. 5. Navarrus lib. 3. consiliorum tit. de testamentis in 1. editioe, g. consil. 13. in reg. 3. in 2. conf. g. numer. 3. Serena conf. 2. g. 2. Corduba in reg. D. Francisci cap. 6. quast. 11. puncto 3. Sorbus in compendio privilegiorum Mendicantium verb. legata, in suis annotationibus Federic. tamen, n. 3. Mench. conf. 1014. numer. 36. & 37. vol. 1. Emmanuel de instituto Societatis Jesu cap. 23. fol. 191. Manuel 99. reg. tom. 2. quast. 126. articulo. 5. & a fortiori hoc tenent Bar. & DD. quos cap. 24. numer. 13. retulimus, dicentes posse Ecclesiam fratrum Minorum heredem institui.

43. Tertia difficultas est, an anniversaria perpetua relicta Minoribus, repugnent eorum paupertati, ut si haeres jubetur a testatore largiri quotannis fratribus Minoribus certam quantitatem, ut sacra, vel alia officia divina sicut pro testatore? Antonius Cucus lib. 3. institut. majorum, tit. 1. numer. 36. & triplici seq. & Manuel 99. reg. tom. 2. quast. 126. art. 4. content legata haec non repugnant paupertati fratrum Minorum, quia hoc nil aliud est, quam jubere ea facienda fieri, & stipendium debitum persolvi: & sic non reputatur legatum fratribus relicto, sed stipendium sacrificiorum; & idem tenet Ribadeniera de instituto Societatis Jesu, cap. 23. fol. 191. & pollunt referri pro hac parte Baldanus in epistola ad Magistrum otomius Praedicatorum, quem refert, & approbat Angelus verb. legatum n. numer. 5. Sylvester, verb. legatum 2. quast. 3. dicto 2. Tabiena verb. legatum 1. quast. 4. numero 5. ubi ajunt non esse contra institutum Minorum hoc legatum, nisi quando possident tamquam redditus, & proprietatis, exigendo etiam in iudicio, secus quando per modum elemosinae petitur extra iudicium. Sed, cum postea idem dicant de aliis annuis redditibus, nil speciale videntur agnoscere, eo quod relinquuntur tamquam stipendium sacrificiorum. Sed quamvis satis confusae loquantur, videntur agere de obligatione haereditis in conscientia ad ea legata solvenda, de qua non agimus in praesenti, sed agemus a numer. 48. & ita confundunt cum haereditis obligationem cum capacitate fratrum, respectu talium legatorum.

44. Et ideo dicendum est profus de hoc legato, ac de aliis legatis annuis perpetuis relicti fratribus Minoribus, quorum diximus num. 33. eos non esse capaces. Ducor, quod id legatum sit veri annuorum reddituum & perpetuum, tollatque omnino fratrum mendicantem, cum id in victu, & vestita eorum expendendum sit. Unde verum est legatum annuum fratribus factum pro victu, & vestitu. Atque ita docent Ancharanus Clem. extra, nu. 21. fin. & 22. in 2. de verb. signific. Navarr. lib. 3. consiliorum, tit. de testamentis in 1. editioe consil. 14. a nu. 3. in 2. conf. 8. a nu. 3. Corduba in reg. D. Francisci, c. 6. g. 11. puncto 2. notab. 2. ubi asserit decemem quidam Capituli generalis Minorum hoc fatentis, cuius verba referam num. 48. & Surd. de alimentis tit. 3. quast. 4. num. 13. dicit se vidisse ordinationem fratrum Minorum, ut nequeant recipere titulo legati illius, nisi a sponte dantibus abque praedicti oneris obligatione. Azor. tom. 1. instituta moral. lib. 12. cap. 23. quast. ultima, Sorbus in compendio privilegiorum Mendic. verb. legata, in suis annotationibus vers. ex quibus colligitur.

45. Quarta difficultas est, an legatum annuum pro studio fratrum Minorum repugnet eorum mendicantia? Quidam censent non repugnare, & sic validum esse, probato: Abbas statim allegandus ea ratione, quia nos uti sumus nu. 41. ad probandum non repugnare legatum factum ad cultum divinum; quippe cum hi redditus non sint pro alimentis, sed pro literis addendis, non repugnet eorum mendicantia. Sic Clem. conf. 63. per totum lib. 2. & dicit ita sentire Glesiam Albar. addum verb. indistincte de spiritualibus, ubi ait legatum monacho pro literis emendis valere; quamvis loquatur de fratre Praedicatoribus, Decius cap. in presentia, in nova editione num. 274. de probat. & ibi Faris. num. 175. Felinus c. cum dilecti, num. 20. vers. & ius, de scriptis, Ruin. conf. 101. n. 12. vers. Praeterea illa lex, Rebuffus alios referens de privileg. scholasticorum, privileg. 135. Horatius Lucius de privileg. scholasticorum privileg. 92. Reddanus de spoliis ecclesiasticis, quast. 8. in princip. numero 16. Mench. conf. 114. num. 38. vol. 11. & num. 34. & 34. & limitat hoc num. 34. modo administratione non sit pene fratres, sed pene saeculares. Sed contrarium tenet Quosada in diversis 99. iuris, c. 22. nu. 23. Quia illi sunt veri annui redditus.

46. Sed ego sic distinguendum existimo. Si redditus illi annui legantur ad libros, & reliqua istius necessariae commendae, valet legatum, nec repugnat mendicantia, & hoc probat ratio adducta, secus si sit ad alimentum necessaria studentibus, quia cum sit legatum pro alimentis, tollit mendicantem. Et ita clare videtur sentire. Abb. c. conf. 63. num. 2. & ita explicat Antonius Cucus lib. 3. instit. majorum tit. 1. num. 39.

47. Nec credo verum quod ait Ananias conf. 30. a nu. 3. usque ad 5. Manuel 99. reg. 2. g. 126. art. 4. fin. ubi dicunt non repugnare paupertati Minorum legatum annuum factum pro necessitatibus infirmorum, quod non ipsis fratribus, sed loco deputato infirmis fiat, ut quando sit fabricae Ecclesiae, quia non video cur non tollat mendicantem, cum delervat in necessariis infirmorum alimentis, & medicinis, quae nomine etiam alimentorum comprehenduntur.

48. Quinta difficultas est, an in casibus, in quibus ex-

placivimus nu. 35. 43. 45. & 46. fratres Minores non esse capaces legati annui, quod heres, aut hospitale, vel quicumque illorum solvens daret, teneatur heres in foro conscientiae implere voluntatem testatoris, solvendo fratribus Minoribus quotannis eam quantitatem? Duplex est sententia. Prior asserit illum teneri, quia stat quempiam nullum prorsus ius habere ad aliquid rem, & consequenter alterum non esse illi obligatum; & tamen hunc esse obligatum respectu alterius, ut constat in voto, quo quis soli Deo promittit certam elemosynam largitum Xenodochio, tunc enim secundum communiorem, & veriorem opinionem nullatenus obligatur Xenodochio, utpote quod ex illo voto nullum ius in re, vel ad rem acquirit: at obligatur respectu Dei, cui soli ex illo voto acquiritur est obligatio ad solvendum illam elemosynam Xenodochio. Ergo quamvis fratres Minores cum heredem obligatum sibi non habeant ad eam elemosynam quotannis sibi solvendam, nec ius aliquid in re, vel ad rem acquirant, non liberatur haeres obligatione, solvendi, sed tenebitur utique solvere, non ex obligatione, sed iure monasterio acquisitis, sed ex obligatione in ordine ad testatorem, qui eam sibi imposuit. Secundo, quia si quispian voto se adstrinxisset dandae in perpetuum quotannis fratribus Minoribus certae elemosynae, abque dubio teneatur largiri, nec obstante incapacitate annuorum reddituum, quae esset fratribus Minoribus, quia illa obligatio non est respectu illorum, sed respectu solius Dei; & ideo non repugnat mendicantia fratrum Minorum. Ergo similiter dicendum est de praedicto legato annuo. Et ideo hanc partem tenent Angelus verb. legatum 1. num. 5. Sylvester verb. legatum 2. g. 3. dicto 3. Tabiena verb. legatum 1. g. 4. num. 5. Manuel 99. reg. tom. 2. quast. 126. art. 4. Et haec sententia probabilis est, illicque favet Lopus lib. fin. §. si quis a liberis, §. vi. numer. 14. ff. de liber. agnoscend. ubi ait posse fratres Minores petere alimenta ipsi relicta officio iudicis implorato: si enim nullatenus essent debita non posset iudex suum imperitiosum officium.

49. Posterior sententia (cui tamquam probabiliori adhaereo) asserit hoc legatum esse prorsus nullum, & inutile. Ducor primo, quia Clem. extra §. cumque annui redditus, de verb. signific. decidit Pontifex non licere fratribus recipere annuos redditus illis relictos; nec loquitur de obligatione spontanea, quia haeres sponte sua, & abique aliqua obligatione illos redditus daret Minoribus: hoc enim capio illis recipere non esse interdum, nemo ambigit, sed sicut quamcumque aliam elemosynam liberaliter datam possunt admittere, ita, & haec. Nec loquitur etiam de receptione ex obligatione, & iure acquisitis per ipsos fratres, sunt enim incapaces omnis iuris, omnique obligationis sibi acquirenda, etiam modo licito heri legatum, ut dicemus numero 38. Et ita si de hac sola receptione loqueretur, nullum prorsus discrimen esset inter receptionem legati sub modo licito, & sub modo illicito relicti: cum enim ad neutrum possint Minores ius habere, vel alterum sibi obligare, nulla potest conveniens discriminis ratio inter utrumque reperiri, nisi dicamus heredem adstringi in foro conscientiae ad solvendum legatum modo licito Minoribus relicto, non ex obligatione illi acquirit, sed obligatione in ordine ad testatorem qui illam imposuit, sicut in voto dicebamus numero praed. ad legatum autem modo illicito nullatenus teneri, quamvis possit liberaliter dare. Secundo, quia Pontifex ibidem ait, legatum annuorum reddituum Minoribus relicto, continere expressae modum contrarium eorum regulae, & paupertati; & legatum sub tali modo expresso est prorsus inutile, nullaque illius solvendi obligatio adest, ut probavimus num. 17. Ergo idem dicendum est de hoc legato. Nec obstat prima ratio contraria, quia quamvis eo modo habere redditus non repugnet paupertati Minorum, at testator non eo modo relinquat, sed ut cuicumque alii personae. Et Pontifex in eo §. cumque annui redditus, hanc legatam formam declaravit esse contrariam statui Minorum, quae declaratione teneatur stare, dum in huiusmodi legato non explicat testator modum licitum, neque ut in ordine ad se ipsum solum teneatur haeres eam elemosynam dare. Ad secundam autem rationem conflabit ex dicendis numero 56. Et ideo legatum esse irritum tradunt Bar. tractatu de noviciis lib. 2. dist. 6. cap. 1. numer. 32. & 33. addens nec debet estimacionem Abb. cap. in presentia, numer. 63. de probationibus, & c. nimis el. 2. numer. 2. de excessib. Praelatorum, Bald. aut. ingressi in nova editione num. 59. C. de sacros. Eccl. Anchar. cap. 2. num. 30. de testam. & ibi Imol. num. 42. Rosella in summa verb. legare n. 19. & num. 20. addens fore posse recipere fratres, quando meret valeat haeres dare. Armilla verb. legatum nu. 3. in 2. conf. 8. nu. 3. conf. 8. nu. 3. explicans nec estimacionem debet, fed haberi legatum pro non scripto; loquiturque de annuis redditibus, cum onere faciendi sacra, & alia divina officia; & Quosada diversis 99. iuris, cap. 22. numer. 9. ait enim nec estimacionem tunc debet, & ideo quod Quosada, dicit etiam Sorbus in compend. privileg. Mendic. verb. legata, in suis annotationibus, vers. si vero aliquid annuum, seu aliquid redditus, Corduba in reg. D. Francisci cap. 16. quast. 11. puncto 4. notabili 2. asseritque duplex Capitulum generale sui ordinis, alterum celebratum Affili anno 1526.

verba sunt hæc. Decernitur, quod fratres nullo modo recipiant aliquam legatam hereditatem...

50. Monuerunt tamen, hospitale, aut heredem, cui id legati usus relicti sunt, ut fratres Minores ea facta facerent...

51. Addit autem Navar. in fine illius consilii, si quid ex ea elemosyna supererit, soluto Missarum stipendio, esse pie interpretandum...

52. Ex his deducitur primo, non posse Minores admittere hanc elemosynam, tamquam ab herede debitam...

53. Secundo deducitur, licere fratribus Minoribus recipere elemosynas annuas, quas à Principibus aliquando gabellarum Exactoribus, aliive famuli jubentur fratribus Minoribus quotannis dare...

54. Et quamvis ex consuetudine solvendi liberè aliquid Ecclesiæ, aut pia causa, decennio induta præscribitur, jus cogendi in posterum ad solutionem, nullo modo probato, aut allegato titulo, ut per e. vultus et. 1. de testib. tradunt...

3. Tabiena verb. legat. l. q. 4. num. 5. Quamvis minus bene contradicit Manut. dicens id esse licitum 99. reg. tom. 2. q. 126. art. 4. col. ult. col. 4.

56. Quando autem legata annua sunt permissa fratribus Minoribus, est integrum ipsi non per se, sed per Syndicos nomine Sedis Apostolicæ transigere cum heredibus, ut certa summa pecuniaria semel data, liberi à prædica obligatione in posterum evadant...

58. Ultima difficultas est, quibus mediis consulari fratribus Minoribus, ut hæres velit, solvat illis legata, modicioribus relicta, & quorum sunt capaces. Et quidem præmittendum est, pro nulla re temporali competere fratribus Minoribus adionem ad petendum...

59. Ex quo deducitur, triplici medio consilii posse fratribus Minoribus adversus heredem, ne legato, ad quod ille tenetur, defraudentur. Primum medium est, ut civitas, seu Syndicus ejus petat hoc, quia ei competit obligatio, & actio, ut diximus num. præced. sic Barr. tract. Minorarum lib. 2. distinct. 7. cap. 3. num. 45. & lib. civitatis 125. in princip. numer. 5. ff. de legat. 1. Collector compendii Mendicantium verb. heredes num. 6. dicens sic factum fuisse in civitate Barbali regni Aragonis...

60. Secundum medium est. Potest Judex ex suo mero officio, nemine petente, compellere heredem, ut adimpleat, quia interfecti Reipublice, ne quis sua re male utatur. Sed hoc tempore insit, de his qui sunt iuri, vel alien. jur. atque ut voluntas testatoris impletur, accideretque nonnumquam vim defunctorum propositum defraudari, ut dicit text. lib. nulli. C. de Episc. & clericis. Atque ita docent Barr. d. lib. civitatis, in princip. et. 7. Abb. cap. nos quidem num. 5. de testam. Anchar. d. Clem. ex vii. num. 16. Angel. verb. legatum 2. num. 15. idem Barr. Speculator, & Joan. Andreas, quos referunt, & sequuntur Collector. privilegiorum Mendicantium, Corduba, & Manuel allegati num. præced. & constat ex verbis textus, quem num. seq. allegabimus.

61. Judex

Et Judex autem hic est tam ecclesiasticus, quam secularis, c. ex vii. §. ad hoc quia fratribus verb. si vero modum, & de verb. signif. n. 6. ibi. Et etiam Tralati, & secularis, quibus de iure, vel consuetudine processu ista competere, cum expediret, se ex officio suo promovere cogebant ad pias collatas deficienteum adimplendas. Et ita docent Baradus Abbas, Angerius, Corduba, Sorb. allegati num. præced. idem Barr. tract. Minor. lib. 2. distinct. 7. c. 3. num. 41.

CAPUT XXVII.

De paupertate Societatis IESU, & an possit illa, ejusve religioni hæredes, aut legatarii insitui, & quæ sint huic paupertati pecuniaria?

SUMMARIUM.

- Collegia, & domus probationis Societatis IESU possunt heredes insitui, & habere quoscunque annuos redditus, & possessor. num. 1.
Religiosi illius solte voti biennii ascripti possunt heredes, & legatarii insitui, num. 2.
An domus professe Societatis IESU, aut eorum Ecclesiæ possint habere redditus, aut bona stabilia num. 3.
An possessio domus professe fructus aliquos percipere, aut vendere aut ex illis sustentari, aut permittere colono, ut hac ad suam utilitatem faciat, num. 4.
An liceat domui professe vendere partem illorum fructuum necessarium cultura illius possessioni, aut convertere cum colono, ut partem illius sibi colat in prævium cultura reliqua partem num. 5.
An domus professe possit habere redditus exiguos, aut ad modicum tantum, & quale dicatur modicum tempus, num. 6.
An liceat habere hos redditus applicatos sacris, aut fabricæ Ecclesiæ num. 7.
An hæres iustus à testatore dare hos redditus domui professe, tenentur in foro confessorio eos dare? Proponuntur probationis partem negantem, num. 8.
Explicatur sententia auctoritatis, & an actio competat religiosis Societatis IESU ad hujusmodi redditus recuperandos, vel ad possessionem secularium, qui administrant, num. 9.
Quo remedio cogi hæredes solvere, num. 10.
An religiosi Societatis IESU possint contra paupertatis votum si inciderit ad hujusmodi annuos redditus Societati professe retinendos? num. 11.
An possit domus professe hauriri redditibus Collegiorum, vel professe, aut conductores formati sustentari in Collegio, aut ab ipsi aliqui accipere? num. 12. & 13.
An collegia Societatis, aut domus professe succedant in bona suorum religiosorum, & quis succedat illis ad intestato, & a quo tempore? num. 14.
An domus professe possit habere, suam legatariam insitui sive in bonis mobilibus, sive immobilibus? num. 15.
An possit heredes insitui, vel donacionem recipere à suis religiosis? num. 16.
An rem stabilem sibi relictam tenentur domus professe statim vendere, vel possit expectare opportunitatem, & in venditione illius rei stabili sit necessario aliqua solemnitas observanda, & quomodo si tempore non inveniat? num. 17.
An domus professe habeat in communi dominium bonorum mobilium, & immobilium, quibus utitur, & rei stabili sibi relicte, & actionem ad illa in quodvis rependenda? Referuntur probationis partem negantem, num. 18.
Explicatur sententia auctoritatis, num. 19.
An tenentur hæres rem stabilem domus professe relictam illi statim tradere, ut vendat? num. 20.

An tenentur fructus illius et tradere? num. 21.
An dum non inveniatur opportunus vendendi, integrum sit de voti professe rem illam conservare? num. 22.
Quid dicatur modicum tempus, num. 23.
An possessio Societatis IESU, & conductores formati sint incapaces hereditarie successioni, & si insistantur heredes, debentur estimare, vel quid fiet ab hereditate illa, & an omnia dicta de fructibus Minorum incapaxitate, sint etiam de his dicenda? num. 24.
An possit esse legatarii? num. 25.
An illud legatum, & reliqua per professe, aut legatos votis biennii, aut votis noviciatus acquiratur Collegio, aut domui professe, in quibus habitant, & possit novitii etiam invitis auferri? num. 26.
Quid si hereditati, aut legato relicto opponatur modus constitutionibus contrariis, uti legator domui professe res stabili retinenda? num. 27.
Quid si religiosi Societatis IESU relinquatur aliquid ex lege, ut non se intrinsecat monasterium, sed illi eo fruatur? num. 28.
In quibus excedat paupertas fratrum Minorum paupertatem domus professe Societatis IESU, in quibus ab hac excedatur? num. 29.
Etsi alii religiosi possint assumi ad Episcopatum, & aliqua beneficia, non tamen id possunt religiosi Societatis IESU, & volunt professe se non consensuros suis electioni, nisi obedientia exigatur? num. 30.
Astringuntur hi voto non consentienti relaxationi paupertatis, num. 31.
Ligati civi biennii retinent ad tempus dominium bonorum suorum, non tamen administrationem. Et qualiter de illis disponere possint, & quando tenentur dimittere beneficia ecclesiastica, & qualiter, num. 32.
Collegia Societatis IESU, in quibus nec nostri legunt, nec scholasticos ajunt, an possint ex redditibus sustentari? num. 33.
An in Societate IESU sit contra votum paupertatis dare munuscula magnanimitas, aut habere incrementum ad equitandum? num. 34.
An tenentur religiosi Societatis IESU pedes iter agere? num. 35.
An hi mendicare, aut inde sustentari, peccent contra votum paupertatis respiciendo? num. 36.
Collegia Societatis quando nequeant elemosynas recipere? num. 37.
Administratio immobilium in Societate IESU, & eorum alienatio ad quem pertineant, & cuius licentia possit imponi super ea casibus, num. 38.
An possit casus aliquis ulla licentia super hac bona majoratus imponi, ad redimendum alium ex licentia legitima impetratum? num. 39.
Alienare mobilia non præfisa, aut pretiosa, ad quem pertinet, num. 40.
Dare mandatum procuratorum procuratori, cuius sit in Societate, & an consultores, & alii habeant suffragium? num. 41.
An possit consuetudine induci, ut domus professe Societatis habeant bona immobilia in communibus? num. 42.

PRIMA conclusio sit. Collegia, & domus probationis Societatis IESU possunt insitui hæredes, & habere quoscunque annuos redditus sive in perpetuum relictos. Constat, quia possident bona stabilia in communi, & annuos redditus, idque ex sua primæva institutione, & expressè dicitur in prima Bulla Pauli III. qua confirmavit institutum Societatis IESU, & in Bulla III. & in Bulla Pii VI. in Bulla auctoritate Gregorii XIII. & in constitutionibus ejusdem Societatis in examine c. 1. §. 4. & p. 4. c. 5. §. 5. & p. 6. c. 2. §. 1. in declarat. littera A.
2. Secunda conclusio. Possunt similes heredes insitui, & legatarii, qui in Societate IESU vota biennii vota emiserunt. Quod bene docet Missal. tom. 1. de iustitia dist. 129. col. 3. vers. illi qui sicut. Et constat, quia cæteros religiosos religionum habentium in communi bona, posse heredes, & legatarios insitui, diximus duplici cap. præced. num. 1. ergo à fortiori prædicti religiosi Societatis IESU. Quippe illi nullius domini acquirunt, aut retinendi capaces sunt: hanc tamen acquirunt, & retinent ad tempus dominium suorum bonorum, quamvis non habeant illorum administrationem abique superioris licentia, ut habetur expressè in Bulla auctoritate Gregorii XIII. & in constitutionibus Societatis p. 4. c. 4. §. 5. in declarat. littera E. & p. 6. c. 2. §. 11. de declarat. littera H.
3. Tertia conclusio. Domus professe Societatis IESU nequeunt habere, nec in particulari, nec in communi redditus ullos, aut bona stabilia, ut possessiones, præter eam possessionem, quæ ad habitationem, vel usum fuerit necessaria, aut valde conveniens aliqua solemnitas observanda, & quomodo si tempore non inveniat? num. 17.
An domus professe habeat in communi dominium bonorum mobilium, & immobilium, quibus utitur, & rei stabili sibi relicte, & actionem ad illa in quodvis rependenda? Referuntur probationis partem negantem, num. 18.
Explicatur sententia auctoritatis, num. 19.
An tenentur hæres rem stabilem domus professe relictam illi statim tradere, ut vendat? num. 20.